

DEMCO AC003/2564

วันที่ 13 สิงหาคม 2564

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 2/2564

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 2 และสำหรับงวด 6 เดือน ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 ดังนี้

ผลการดำเนินงาน :

1. รายได้ : รายได้สำหรับไตรมาส 2/2564 เท่ากับ 681.87 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 39.18 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 489.93 ล้านบาท จากไตรมาส 2/2563

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 เท่ากับ 1,334.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 28.43 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 1,038.71 ล้านบาท จากงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2563

รายได้จากการบริการ ไตรมาส 2/2564 เท่ากับ 605.55 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 195.66 ล้านบาท หรือร้อยละ 47.73 จากรายได้จากการบริการไตรมาส 2/2563 จำนวน 409.89 ล้านบาท เนื่องจากการเพิ่มขึ้นในงานสถานีไฟฟ้าย่อยและลดลงจากงานก่อสร้างสายส่งและงาน Underground

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 เท่ากับ 1,194.07 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 298.25 ล้านบาทหรือร้อยละ 33.29% จากรายได้งานบริการสำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2563 จำนวน 895.82 ล้านบาท เนื่องจากการเพิ่มขึ้นในงานสถานีไฟฟ้าย่อยและลดลงจากงานก่อสร้างสายส่ง งาน Underground และงานพลังงานทดแทน

รายได้จากการขาย ไตรมาส 2/2564 เท่ากับ 66.11 ล้านบาท ลดลงจำนวน 8.57 ล้านบาท หรือร้อยละ 11.48 รายได้งานขาย ไตรมาส 2/2563 จำนวน 74.68 ล้านบาท ลดลงจากส่วนรายได้การจำหน่ายเสาโครงสร้างเหล็ก

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 เท่ากับ 123.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 4.32 หรือร้อยละ 3.61 จากรายได้งานขายสำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2563 จำนวน 119.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากรายได้ธุรกิจสัมปทานขายน้ำ

2. กำไรขาดทุนขั้นต้น : กำไรขั้นต้นรวม ไตรมาส 2/2564 เท่ากับ 61.43 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 14.68 ล้านบาทหรือร้อยละ 31.40 จากกำไรขั้นต้นรวม ไตรมาส 2/2563 จำนวน 46.75 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 กำไรขั้นต้นรวม เท่ากับ 148.22 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 2.87 ล้านบาทหรือร้อยละ 1.97 จากงวด 6 เดือนรอบบัญชีปี 2563 จำนวน 145.35 ล้านบาท โดยแยกเป็น

กำไรขั้นต้นจากการบริการ : ไตรมาส 2/2564 บริษัทมีกำไรขั้นต้นจากการบริการเท่ากับ 66.51 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 10.98 ของรายได้งานบริการ กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากไตรมาส 2/2563 จำนวน 24.21 ล้านบาทหรือร้อยละ 57.23

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 กำไรขั้นต้นจากการบริการ เท่ากับ 150.40 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 12.60 ของรายได้งานบริการ กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นจากงวด 6 เดือนรอบบัญชีปี 2563 จำนวน 8.86 ล้านบาทหรือร้อยละ 6.26

กำไรขาดทุนขั้นต้นจากการขาย : ไตรมาส 2/2564 บริษัทมีขาดทุนขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 5.08 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 7.68 ลดลงจากไตรมาส 2/2563 กำไรขั้นต้นจำนวน 4.45 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 5.96 มูลค่ากำไรขั้นต้นลดลงจำนวน 9.53 ล้านบาทเทียบกับไตรมาส 2/2563

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 ขาดทุนขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 2.18 ล้านบาทคิดเป็นอัตรขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 1.76 ลดลงจากงวด 6 เดือนรอบบัญชีปี 2563 มีกำไรขั้นต้นจำนวน 3.81 ล้านบาทคิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 3.19 มูลค่ากำไรขั้นต้นลดลงจำนวน 5.99 ล้านบาทเทียบกับงวด 6 เดือนรอบบัญชีปี 2563

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร ไตรมาส 2/2564 เป็นจำนวน 88.20 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 9.96 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 12.73 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 78.24 ล้านบาทในไตรมาส 2/2563 เพิ่มขึ้นจากค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตของลูกค้า

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 บริษัทมีค่าใช้จ่ายขายและบริหารเป็นจำนวน 163.87 ล้านบาท ลดลงจำนวน 7.48 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 4.37 เมื่อเทียบกับค่าใช้จ่ายขายและบริหารจำนวน 171.35 ล้านบาท สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2563 เนื่องจากการควบคุมค่าใช้จ่ายในการบริหาร

4. กำไรขาดทุนสุทธิ : ในไตรมาส 2/2564 บริษัทมีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 34.19 ล้านบาท เมื่อเทียบกับไตรมาส 2/2563 ซึ่งมีขาดทุนสุทธิ 31.15 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้นจำนวน 3.04 ล้านบาท สาเหตุจากค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้นจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีไม่สามารถใช้สิทธิ์ทางภาษีได้จำนวน 23.35 ล้านบาท ขาดทุนจากการดำเนินงานลดลงจำนวน 9.59 ล้านบาท ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและร่วมค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 6.51 ล้านบาท และต้นทุนทางการเงินลดลงจำนวน 4.21 ล้านบาท

สำหรับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2564 บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 7.36 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวด 6 เดือน รอบบัญชีปี 2563 มีขาดทุนสุทธิจำนวน 7.96 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 15.32 ล้านบาท สาเหตุมาจากรายได้ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและร่วมค้าเพิ่มขึ้นจำนวน 17.85 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้เพิ่มขึ้นจำนวน 16.69 ล้านบาท และต้นทุนทางการเงินลดลงจำนวน 11.00 ล้านบาท

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ : ณ วันที่ 13 สิงหาคม 2564 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	81	2,351.92
งานสื่อสารและอาณัติสัญญาณ	6	1,012.56
งานพลังงานทดแทน	1	0.01
รวม	88	3,364.49

ข้อมูลฐานะการเงินรวม

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เท่ากับ 1,803.68 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 125.30 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.47 จากจำนวน 1,678.38 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 รายการที่สำคัญจากการเพิ่มขึ้นจากสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน (รายได้ที่ยังไม่ได้เรียกชำระ) 130.31 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เท่ากับ 5,766.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 69.87 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 1.23 เมื่อเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เท่ากับ 5,696.19 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากการจัดประเภทภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นจำนวน 32.57 ล้านบาท ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมและการร่วมค้าจำนวน 16.65 ล้านบาท และการวัดมูลค่ายุติธรรมที่เพิ่มขึ้นของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่นจำนวน 11.49 ล้านบาท

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เท่ากับ 2,392.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 227.65 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 10.52 จากหนี้สินหมุนเวียน 2,164.85 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 รายการที่สำคัญจากการเพิ่มขึ้นของเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 285.32 ล้านบาท ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี 20.18 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น จำนวน 25.68 ล้านบาท และการลดลงของหนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียน (เงินมัดจำรับล่วงหน้าและรายได้รับล่วงหน้า) จำนวน 106.82 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เท่ากับ 537.65 ล้านบาท ลดลงจำนวน 52.57 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 8.91 จากหนี้สินไม่หมุนเวียน 590.22 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 เนื่องจากการลดลงจากเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 89.56 ล้านบาทและเพิ่มขึ้นจากหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจำนวน 31.03 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 เท่ากับ 4,639.58 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 20.08 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.43 เนื่องจากการผลการดำเนินงานของไตรมาส 2 ปี 2564 และองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจากการวัดมูลค่ายุติธรรมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวสาวิตรี พึ่งรัมย์)

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ

สาขานานบัญชี บริหารการเงิน และงบประมาณ